32  diário oficial Nº 33572 Quarta-feira, 07 DE MARÇO DE 2018

PORTARIA Nº 166/2018- DIF/DRH/DGPC BELÉM, 28 DE
FEVEREIRO DE 2018.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º da lei complementar nº 022/94 (lei
orgânica da Polícia civil).
CONSIDERANDO as normas contidas no decreto Governamental
n°2235 de 16 de julho de 1997, que dispõe sobre a delegação de
atribuições aos Secretários de Estado e dirigentes das autarquias
e fundações Públicas;
CONSIDERANDO que o (a) Servidor (a) ROBERTO SERGIO
CAMPOS DA CONCEIÇÃO, INVESTIGADOR DE POLICIA
CIVIL, matrícula n° 5463025/1 no dia 01/09/2017, solicitou
sua aposentadoria através do processo nº 2017/379350,
requer ainda seu afastamento com fundamento no §4º do art.
112 da lei 5.810/94.
R E S O L V E:
I – Conceder ao (a) servidor (a) ROBERTO SERGIO
CAMPOS DA CONCEIÇÃO, INVESTIGADOR DE POLICIA
CIVIL, matrícula n° 5463025/1, o direito de aguardar sua
aposentadoria sem comparecer ao trabalho e sem prejuízo de
sua remuneração, a contar de 03 DE MARÇO DE 2018, em
virtude de nesta data contar com 30 (Trinta) anos, 07 (Sete)
meses e 23 (Vinte e Três) dias de tempo de contribuição,
sendo que 24 (Vinte e Quatro) anos, 09 (Nove) meses e 17
(dezessete) dias é de tempo de serviço estritamente policial.
II – determinar às Diretorias Administrativas e de Recursos
Humanos que adotem as providências cabíveis ao fiel
cumprimento do presente ato.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 286799

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

ato: Termo de distrato
data de admissão: 14/03/2016
Término Vínculo: 12/03/2018
Motivo: a pedido
Nome do Servidor Técnico em Gestão Pública-Serviço Social
cliciaNY PaES da coSTa
aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo
ordenador: rilMar firMiNo dE SoUSa
delegado Geral da Polícia civil

Protocolo: 286791

ERRATA
.

ERRATA DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

 Errata do Termo de inexigibilidade de licitação  nº 169/2017-
PCE/PA. Publicada no DOE n° 33527 de 28/12/2017 . Onde se lê:
Vigência: a contar da sua assinatura até 31/01/2018. Leia-se:
Vigência: a contar da sua assinatura até 30/06/2018.

Protocolo: 286731
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO

Errata do Extrato de contrato  nº 230/2017-PcE/Pa;  Publicada
no DOE n° 33527 de 28/12/2017 . Onde se lê: Vigência: a contar
da sua assinatura até 31/01/2017. Leia-se:  Vigência: a contar
da sua assinatura até 30/06/2018.

Protocolo: 286739
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO

 Errata do Extrato de contrato  nº 235/2017-PcE/Pa;  Publicada
no DOE n° 33527 de 28/12/2017 . Onde se lê: Vigência: a contar
da sua assinatura até 31/01/2018. Leia-se:  Vigência: a contar
da sua assinatura até 30/06/2018.

Protocolo: 286736
ERRATA DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO
Errata do Termo de inexigibilidade de licitação  nº 174/2017-
PCE/PA. Publicada no DOE n° 33527 de 28/12/2017 . Onde se lê:
Vigência: a contar da sua assinatura até 31/01/2018. Leia-se:
Vigência: a contar da sua assinatura até 30/06/2018.

Protocolo: 286725

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 84/2018-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
21/02/2018

coNSidEraNdo: a conclusão da apuração administrativa
interna nº 0018/2017-GaB/corrEGEPol de 18/01/17,
que apurou as circunstâncias do furto, em tese, da arma de
fogo, tipo rEVÓlVEr Taurus, calibre 38, SÉriE: nº 1992726,
apreendida nos autos do iPl/flG nº 124/2015.000153-4, a qual
encontrava-se depositada no prédio da dP igarapé Miri, fato
ocorrido em 24/10/16, o que ensejou a instauração do iPl nº
124/2016.000294-0, conforme portaria instauradora;
coNSidEraNdo: Não haver indícios de prática de transgressão
disciplinar;

rESolVE: determinar o arQUiVaMENTo dos autos da apuração
administrativa interna nº 0018/2017-GaB/corrEGEPol, de
18/01/2017, em observância ao disposto no artigo 90, inciso
i da lei complementar nº 022/94, com alterações posteriores.
À divisão de disciplina e à diretoria de administração, para as
providências de alçada.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
doMiNGoS SaVio alBUQUErQUE rodriGUES
coordenador do interior

PORTARIA Nº 85/2018-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
21/02/2018

coNSidEraNdo: a conclusão da apuração administrativa
interna nº 177/2017-GaB/corrEGEPol de 18/07/2017, que
apurou os fatos relatados por Gustavo lima Bueno, que teria
registrado BoP nº sob nº 54/2017.001753-0-dP cametá, no
qual acusa o servidor, f.a.P., mat. nº 5913993, de ter, em tese,
portado-se de modo incompatível com as funções de policial,
fato ocorrido em 13/06/17, no município de cametá, conforme
portaria instauradora;
coNSidEraNdo: Não haver indícios de prática de transgressão
disciplinar;
rESolVE: determinar o arQUiVaMENTo dos autos da apuração
administrativa interna nº 177/2017-GaB/corrEGEPol, de
18/07/2017, em observância ao disposto no artigo 90, inciso
i da lei complementar nº 022/94, com alterações posteriores.
À divisão de disciplina e à diretoria de administração, para as
providências de alçada.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
doMiNGoS SaVio alBUQUErQUE rodriGUES
coordenador do interior

PORTARIA Nº 86/2018-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
21/02/2018

coNSidEraNdo: a conclusão da apuração administrativa
interna nº 237/2017-GaB/corrEGEPol de 13/09/2017, que
apurou as declarações de Maria Benedita custódia Sales, no qual
relata que o policial conhecido por Ofir, teria, em tese, solicitado
certa quantia em dinheiro para liberar seu filho da prisão, a
quando de sua apresentação na dP capitão Poço, fato ocorrido
em 15/05/17, conforme portaria instauradora;
coNSidEraNdo: Não haver indícios de prática de transgressão
disciplinar;
rESolVE: determinar o arQUiVaMENTo dos autos da apuração
administrativa interna nº 237/2017-GaB/corrEGEPol, de
13/09/17, em observância ao disposto no artigo 90, inciso i da
lei complementar nº 022/94, com alterações posteriores.
À divisão de disciplina e à diretoria de administração, para as
providências de alçada.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
doMiNGoS SaVio alBUQUErQUE rodriGUES
coordenador do interior

PORTARIA Nº 87/2018-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
21/02/2018

coNSidEraNdo: a conclusão da apuração administrativa
interna nº 196/2017-GaB/corrEGEPol de 21/08/2017, que
apurou a conduta do servidor H.B.M.J., mat. nº 5412811, face
o teor do despacho/coiNT/cGPc de 01/08/17, no qual consta
que o policial, teria, em tese, extraviado objetos apreendidos
nos autos do iPl nº 102/2011.000024-8, fato ocorrido na SU
itaituba, conforme portaria instauradora;
coNSidEraNdo: Não haver indícios de prática de transgressão
disciplinar;
rESolVE: determinar o arQUiVaMENTo dos autos da apuração
administrativa interna nº 196/2017-GaB/corrEGEPol, de
21/08/2017, em observância ao disposto no artigo 90, inciso
i da lei complementar nº 022/94, com alterações posteriores.
À divisão de disciplina e à diretoria de administração, para as
providências de alçada.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
doMiNGoS SaVio alBUQUErQUE rodriGUES
coordenador do interior

PORTARIA Nº 88/2018-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
21/02/2018

coNSidEraNdo: a conclusão da apuração administrativa
interna nº 132/2017-GaB/corrEGEPol de 06/06/2017, que
apurou a conduta do servidor, l.f.B., mat. nº 5412749, o qual
teria, em tese, agido com arbitrariedade no exercício da função,
consoante as declarações de Márcia da luz cardoso e outros, fato
ocorrido no município de Senador José Porfírio, em 01/12/2016,
conforme portaria instauradora;
coNSidEraNdo: Não haver indícios de prática de transgressão
disciplinar;
rESolVE: determinar o arQUiVaMENTo dos autos da apuração
administrativa interna nº 132/2017-GaB/corrEGEPol, de
06/06/2017, em observância ao disposto no artigo 90, inciso
i da lei complementar nº 022/94, com alterações posteriores.
À divisão de disciplina e à diretoria de administração, para as
providências de alçada.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
doMiNGoS SaVio alBUQUErQUE rodriGUES
coordenador do interior

Protocolo: 286837

TERMO DE BAIXA DE BENS

ÓRGÃO: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
Processo: 2018/75879
Termo de Baixa: 2018/45

Nº: 2018/45

Nº dE
ordEM

Nº do
rP dEScriÇÃo do BEM MoTiVo da

BaiXa

1 6514 cPU 2Ncl.,2.8GHZ,cH 3MB, 1GB ddr2,Hd
250GB,cGraV.dE cd/dVd inservibilidade

2 7857 ESTaBiliZador dE VolTaGEM, 1000Va inservibilidade

3 7971 cPU 2Ncl.,2.8GHZ,cH 3MB, 1GB ddr2,Hd
250GB,cGraV.dE cd/dVd inservibilidade

4 12491 cPU 2Ncl.,2.8GHZ,cH 3MB, 1GB ddr2,Hd
250GB,cGraV.dE cd/dVd inservibilidade

5 14438 coMPUTador 2GHZ, 1GB raM, Hd 250GB, GraV.
dE dVd inservibilidade

6 15372 MoNiTor dE VidEo lcd, 17” inservibilidade
7 15403 MoNiTor dE VidEo lcd, 17” inservibilidade

8 20003 coMPUTador corE 2, 2,6GHZ, 2GB raM, Hd
250GB, GraV.dVd-rW inservibilidade

9 22572 cPU 2 Ncl., 2.1GHZ, cacHE __, 1GB ddr2, Hd
160GB, S/,MoN.,cd/d inservibilidade

10 22593 cPU 2 Ncl., 2.1GHZ, cacHE __, 1GB ddr2, Hd
160GB, S/,MoN.,cd/d inservibilidade

11 22629 cPU 2 Ncl., 2.1GHZ, cacHE __, 1GB ddr2, Hd
160GB, S/,MoN.,cd/d inservibilidade

12 22683 cPU 2 Ncl., 2.1GHZ, cacHE __, 1GB ddr2, Hd
160GB, S/,MoN.,cd/d inservibilidade

13 22785 cPU 2 Ncl., 2.1GHZ, cacHE __, 1GB ddr2, Hd
160GB, S/,MoN.,cd/d inservibilidade

14 22838 cPU 2 Ncl., 2.1GHZ, cacHE __, 1GB ddr2, Hd
160GB, S/,MoN.,cd/d inservibilidade

15 28931 coMPUTador QUad corE,3.1 GHZ,4GB raM ddr3,
Hd 500 GB, GraV.cd/dV inservibilidade

16 29009 coMPUTador QUad corE,3.1 GHZ,4GB raM ddr3,
Hd 500 GB, GraV.cd/dV inservibilidade

17 29080 coMPUTador QUad corE,3.1 GHZ,4GB raM ddr3,
Hd 500 GB, GraV.cd/dV inservibilidade

18 29521 coMPUTador QUad corE,3.1 GHZ,4GB raM ddr3,
Hd 500 GB, GraV.cd/dV inservibilidade

19 29551 coMPUTador QUad corE,3.1 GHZ,4GB raM ddr3,
Hd 500 GB, GraV.cd/dV inservibilidade

20 29827 NoBrEaK 0,7KVa inservibilidade
21 29913 NoBrEaK 0,7KVa inservibilidade
22 29976 NoBrEaK 0,7KVa inservibilidade
23 31067 NoBrEaK 1KVa inservibilidade
24 32907 NoBrEaK 0,6KVa inservibilidade
25 32931 NoBrEaK 0,6KVa inservibilidade
26 33032 NoBrEaK 0,6KVa inservibilidade
27 33036 NoBrEaK 0,6KVa inservibilidade
28 33038 NoBrEaK 0,6KVa inservibilidade
29 33050 ESTaBiliZador dE VolTaGEM, 300Va inservibilidade
30 33137 NoBrEaK 0,6KVa inservibilidade
31 33277 NoBrEaK 0,6KVa inservibilidade

32 33635 coMPUTador QUad corE,3.1GHZ,4GB raM
ddr3,Hd 500GB, GraV.cd/dV inservibilidade

33 33674 coMPUTador 2Ncl.,1.4GHZ,cH 16MB,2GB ddr3,
Hd 500GB,S/MoN.,cd/ inservibilidade

34 33797 coMPUTador QUad corE,3.1GHZ,4GB raM
ddr3,Hd 500GB,GraV.cd/dV inservibilidade

35 36472 coMPUTador QUad corE,3.1GHZ,4GB raM
ddr3,Hd 500GB,GraV.cd/dV inservibilidade

36 37212 NoBrEaK 0,6KVa inservibilidade
37 37261 NoBrEaK 0,6KVa inservibilidade

38 45129 coMPUTador QUad corE,3.1GHZ,4GB raM
ddr3,Hd 500GB,GraV.cd/dV inservibilidade

39 45147 coMPUTador 4Ncl.,3.0GHZ,cH 4MB,8GB ddr3,Hd
500GB,lcd 18,5”. inservibilidade

40 47756 coMPUTador 4Ncl.,3.1GHZ,cH 6MB,4GB ddr3,Hd
500GB,lcd 20”. inservibilidade

UNidadE dE PaTriMoNio
daTa: 06/03/2018

Nome: Maíra cristina Barros de azevedo

TiTUlar do ÓrGÃo
daTa: 06/03/2018

Nome: rilmar firmino de Sousa

Protocolo: 287015